
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/250 
                Datum: 07.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. marta  2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU 
    
1. Odobrava se lista aplikacija za 10B  krug investicionih grantova Investicionog okvira za 

Zapadni Balkan (WBIF), za sledeće projekte: 
 
1.1. Apliciranje  za investicioni grant za projekat „Postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda 

u Podujevo“;i 
1.2. Apliciranje  za investicioni grant za projekat „Poboljšanje  prenosne mreže VII“. 

 
2. Kancelarija za razvojnu saradnju dužna je da koordinira proces finalizacije i podnošenja 

aplikacija  u saradnji sa Ministarstvom finansija, rada i transfera, Ministarstvom životne 
sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, Ministarstvom privrede i drugim 
institucijama korisnicama, kao i međunarodnim finansijskim institucijama koje podržavaju 
projekte, u skladu sa kriterijumima i metodologijom utvrđenom  u okviru poziva  za 
apliciranje za 10B krug investicionih grantova Investicionog okvira  Zapadnog Balkana VBIF). 
 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 
     

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 

 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/250 
                Datum: 07.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
O izmeni i dopuni Odluke Vlade broj 02/39 od 03.06.2020. 

 
1. Menja se i dopunjuje  Odluka Vlade br. 101/2011. 02/39 od 03.06.2020.godine i glasi: Stavlja 

se van snage tačka 2. navedene Odluke. 
 

2. Ministarstvo privrede i sve relevantne nadležne institucije dužne su da sprovode ovu 
odluku. 
 

3. Ova Odluka je sastavni deo Odluke Vlade broj 02/39 od 03.06.2020 godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
     

Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 

 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/250 
                Datum: 07.03.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,člana 4, stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
    
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za amamdiranje  Sporazuma o saradnji između Vlade Republike 

Kosovo i Vlade Republike Italije, o garantu  za implementaciju  projekta „Podrška 
zdravstvenom sistemu Kosova”. 
 

2. Ministarstvo zdravlja je dužno da vodi pregovore sa Ambasadom Italije u Republici Kosovo, 
u cilju finalizacije konačnog teksta Sporazuma, u skladu sa važećim zakonskim odredbama  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 
 

     
Albin KURTI 

 
                                                                                            ___________________________ 

                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/250 
                Datum: 07.03.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 29. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornosti, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom  br. 04/L-116, Zakonom br. 
04/L-194, Zakonom br. 05/L-063, Zakonom  br. 05/L-007, člana 14 stav 1 i člana 15 stav 2 Zakona 
br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,, u skladu 
sa članom 65 i 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 7. marta  2025. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
    
1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 6.740.000,00 €, za ispunjenje 

obaveze po Arbitražnoj presudi za predmet ICSID br. ARB/17/25, Mabco Constructions, za 
sledeću uplatu: 
 
1.1 5,311,560,05 € na ime obeštečenja  i kamata (stavovi 371 i 372); 
1.2 367.944,00 evra i 33.073,50 CHF na ime troškova zastupanja  (stav 373); 
1.3 1.104.312,20 USD na ime troškova arbitraže (stav 374). 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju se na sledeći način: 
 

 

2.1 Od Ministarstva finansija, rada i transfera sa šifrom 201 preuzima se iznos od 3,000,000€, 
potprogram “Kontingencije  u Ministarstvu finansija”, sa šifrom 28900, iz kategorije 
rashoda “Subvencije i transferi”; 
 

2.2  Iz “Nepredviđenih troškova” sa šifrom 232, iz potprograma “Nepredviđeni rashodi” sa 
šifrom 13100, kategorija rashoda “Rezerve” preuzima se  iznos od 3,012,000,00€ i iz 
kategorije rashoda “Kapitalne investicije” sa šifrom 1202-32025 , preuzima se iznos od 
728.000,00 €. 
 

3. Sredstva iz tačke 2. ove odluke prenose se Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa šifrom 
201, u potprogramu „Trezor“ sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 

4. Trezor je ovlašćen da izvrši prenos budžetskih sredstava u skladu sa ovom odlukom na račun 
Mabco Constructions SA u iznosu od 5.679.504,05 €, u iznosu od 33.073,50 CHF i u iznosu od 
1.104.312,20 USD, prema zvaničnom valutnom kursu. 

 
5. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovodi ovu odluku. 

 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 



 

 
     

                                                                                        Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 

 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


